




  
Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo 

FERIA SAN ANDRÉS 2024 
CONCURSO Y SUBASTA, RAZA CHAROLÉS 

Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo 

Plaza Mayor 27, Ciudad Rodrigo. 37500 (Salamanca). Tfno. 923498400. Fax: 923498401 

 
  

 
 
 

CIUDAD RODRIGO 
29 y 30 de noviembre 2024 

 
 

FERIA SAN ANDRÉS 
II FERIA NACIONAL reconocida por el MAPA 
XI FERIA DE GANADO BOVINO 
 

 
ORGANIZACIÓN, LUGAR Y FECHA 
El Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo celebra durante los días 28, 29 y 30 de Noviembre de 2024 
la tradicional FERIA DE SAN ANDRÉS.  
En cuanto a MOVIMIENTO DE GANADO BOVINO se refiere, la misma tendrá lugar en el 
Recinto Ferial Municipal “José Pinto” de Ciudad Rodrigo, sito en Polígono Industrial Los 
Chabarcones, en C/ Carpinteros; y, teniendo lugar asimismo la JORNADA que organizada por 
ASAJA Salamanca lleva en esta ocasión por título “sanidad animal, mercados y nuevas 
tecnologías”, en el espacio de la Sala UNED (en C/ San Fernando, 26). 
 
 

INSCRIPCIÓN DE ANIMALES 
La participación en la feria es GRATUITA. 
El animal debe estar inscrito en el LIBRO GENEALÓGICO DE LA RAZA. 
Todos los animales tienen que haber superado las pruebas sanitarias que fija la legislación 
vigente para la celebración de estos certámenes. 
La inscripción de los animales se ajusta a las secciones y subsecciones establecidas en el 
Reglamento, además de en común acuerdo con las dos asociaciones de charolés participantes 
(Nacional y UCHAE). 
 
 

CONCURSO Y SUBASTA DE ANIMALES (datos generales) 
Los animales que se presenten serán atados y domados.  
Edades:  

� de hasta 24 meses, para animales de CONCURSO. 
� de 18 a 24 meses, para animales de SUBASTA.  

 En este caso, el Ayuntamiento otorgará una ayuda de 100 € al comprador por ejemplar 
 adquirido. 



  
Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo 

FERIA SAN ANDRÉS 2024 
CONCURSO Y SUBASTA, RAZA CHAROLÉS 

Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo 

Plaza Mayor 27, Ciudad Rodrigo. 37500 (Salamanca). Tfno. 923498400. Fax: 923498401 

COMPOSICIÓN DEL JURADO 
El fallo del Jurado del Concurso de Charolés correrá a cargo de JUECES DE ÉLITE de la raza 
charolesa de las dos asociaciones de charolés participantes, siendo éstos los siguientes:  
 

� ALEJANDRO GONZÁLEZ RAMOS, Juez Élite, veterinario y ganadero de la Asociación 
Nacional de Charolés. 

� EMILIO ORTEGA HOLGADO, Juez Élite, y ganadero de la Asociación Unión de Criadores 
de Ganado Vacuno Selecto de Charolés (UCHAE).  

 
 

PROGRAMA DE ACTOS 

 

DÍA 29 noviembre (VIERNES) 
9:00h a 14:00h Entrada de animales al recinto ferial. 
16:00h a 18:30h  Exposición permanente y venta libre de machos y hembras. 
 
DÍA 30 noviembre (SÁBADO) 
10:00h a 17:00h Exposición permanente y venta libre de machos y hembras. 
10:30h   XI CONCURSO CHAROLÉS de machos y hembras.  
   Al finalizar, entrega de premios. 
12:30h   II SUBASTA NACIONAL DE MACHOS. 
17:00h   Salida de animales 
 
PARTICIPAN LAS ASOCIACIONES DE CHAROLÉS: 

� Asociación Nacional de Charolés  

� Unión de Criadores Raza Charolesa de España –UCHAE 
 
 

PLAN DEL CONCURSO 

 
 

SECCIONES CONCURSO DE MACHOS 

 

CAMPEÓN Y 
SUBCAMPEÓN 

DE MACHOS 

SECCIÓN 1ª Machos de 7 a 10 meses 

SECCIÓN 2ª Machos de 11 a 13 meses 

SECCIÓN 3ª Machos de 14 a 18 meses 

 
 

SECCIONES CONCURSO DE HEMBRAS 

 

CAMPEONA Y 
SUBCAMPEONA 

DE HEMBRAS 

SECCIÓN 4ª Hembras de 8 a 10 meses 

SECCIÓN 5ª Hembras de 14 a 17 meses 

SECCIÓN 6ª Hembras de 21 a 24 meses 
 



MACHOS HEMBRAS

BRAVO MONTERO, ÁNGEL MANUEL (AB)
Tlfno.: 924473068 - 625653446 · angelitomanuel@hotmail.com 2 5 7

Finca: LOS BARREROS - Municipio: FUENTES DE OÑORO (SALAMANCA)

HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, VICENTE. HRO. DE GERMAN BENITO (JM)
Tlfno.: 923.446.329 - 669.00.64.79 · v.hdez.charoles@gmail.com 1 1 2

Finca: VALDELACANA -  Municipio: SANTA OLALLA DE YELTES (SALAMANACA)

 LOPEZ DOMINGUEZ, LUIS (HL)
Tlfno.:646479894- luisventasledesma@gmail.com 1 1

Municipio:LEDESMA (SALAMANCA)

TABERNERO MARTÍN, HIPOLITO Y ROBERTO (TN)
Tlfno.: 923.192.393 - 629.688.206 - charoles.roberto@hotmail.com 4 2 1 6

Finca: LA CAMPIÑA - Municipio: SALAMANCA

LISTADO DE GANADERIAS ASISTENTES

GANADERIAS UCHAE CONCURSO
SUBASTA MACHOS TOTAL



RELACIÓN DE GANADERÍAS ASISTENTESRELACIÓN DE GANADERÍAS ASISTENTES

GanaderíasGanaderías MachosMachos HembrasHembras
Nº TotalNº Total

animalesanimales

DE DIEGO HERNANDEZ, MARIANO (RY)DE DIEGO HERNANDEZ, MARIANO (RY)

Finca Granja OcinaFinca Granja Ocina  Ctr. Nacional 232, km. 128,8000 - 09550 Incillas Incillas - Villarcayo- Villarcayo
(Burgos)(Burgos) Tel. 947 131548 - 650 302049 (José Jiménez - Encargado)

Fincas La Aldehuela y ValdemuchachosFincas La Aldehuela y Valdemuchachos : Ctr. Nacional 620, Kms. 337 y 343

Carpio de Azaba y Espeja (Salamanca)Carpio de Azaba y Espeja (Salamanca)  Tel: 628 774621 
Granja OcinaGranja Ocina Tel: 659 893555

www.charolesmarianodediego.com E-mail: granjaocinacb@gmail.com

EXPOSICIÓNEXPOSICIÓN 44 44

DE MIGUEL MENDEZ, ELVIRA (DE)DE MIGUEL MENDEZ, ELVIRA (DE)

C/LANCHAS - 37540 - FUENTEGUINALDO (SALAMANCA)

Tel: 666211667 - E-mail: elvi.grimaldo@hotmail.com

FINCA LA JUAN GALVANFINCA LA JUAN GALVAN

CONCURSOCONCURSO

SUBASTASUBASTA

33

11

33 66

11

DIEGO SANCHEZ, FRANCISCO (DF)DIEGO SANCHEZ, FRANCISCO (DF)

C/SAN PEDRO - 37183 - MORILLE (SALAMANCA)

Tel: 689 694607 - 699 773041 - E-mail: diegocruzcharoles@gmail.com

FINCA LA BRAGAFINCA LA BRAGA

CONCURSOCONCURSO 22 22



SECCIÓN 1 -MACHOS DE 7 A 10 MESES

COLLAR GANADERÍA CROTAL TATUAJE NOMBRE F.N. SEXO EDAD

1 BRAVO MONTERO, ÁNGEL MANUEL ES060816752719 AB2410 RISKETO AB 15/04/2024 M 7

4 TABERNERO MARTÍN, HIPÓLITO Y ROBERTO ES020816774899 TN2407 RUISEÑOR 09/02/2024 M 9

5 DIEGO SANCHEZ, FRANCISCO ES050816733291 DF2402 ROMANO II-DF 04/02/2024 M 9

6 DIEGO SANCHEZ, FRANCISCO ES070816733293 DF2403 RICHELIEU-DF 03/02/2024 M 9

7 DEZ. HDEZ., VICENTE. HRO. DE GERMÁN BENIT ES040816222016 JM2402 RODOLFO 17/01/2024 M 10

SECCIÓN 2 - MACHOS DE 11 A 13 MESES

COLLAR GANADERÍA CROTAL TATUAJE NOMBRE F.N. SEXO EDAD

8 DE MIGUEL MENDEZ, ELVIRA ES090816286324 DE2310 QUILATE 04/12/2023 M 11

10 BRAVO MONTERO, ÁNGEL MANUEL ES060816752708 AB2324 QUIDDITCH AB 17/11/2023 M 12

12 TABERNERO MARTÍN, HIPÓLITO Y ROBERTO ES070816317333 TN2373 QUIMBOMBO 30/10/2023 M 12

13 TABERNERO MARTÍN, HIPÓLITO Y ROBERTO ES020816317327 TN2367 QUETZAL 12/10/2023 M 13

SECCIÓN 3 - MACHOS DE 14 A 18 MESES

COLLAR GANADERÍA CROTAL TATUAJE NOMBRE F.N. SEXO EDAD

14 DE MIGUEL MENDEZ, ELVIRA ES060816286310 DE2309 QUIKO 30/08/2023 M 14

16 DE MIGUEL MENDEZ, ELVIRA ES060816190424 DE2307 QUILIAN 31/05/2023 M 17

17 TABERNERO MARTÍN, HIPÓLITO Y ROBERTO ES040816159321 TN2331 QUICHE 17/05/2023 M 18

SECCIÓN 4 - HEMBRAS DE 8 A 10 MESES

COLLAR GANADERÍA CROTAL TATUAJE NOMBRE F.N. SEXO EDAD

19 BRAVO MONTERO, ÁNGEL MANUEL ES000816752713 AB2404 ROMEA AB 11/03/2024 H 8

20 DE MIGUEL MENDEZ, ELVIRA ES040816753481 DE2402 RENATA 20/02/2024 H 9

21 DE MIGUEL MENDEZ, ELVIRA ES010816753477 DE2401 RAIZ 18/02/2024 H 9

27 BRAVO MONTERO, ÁNGEL MANUEL ES090816752712 AB2403 ROJEADORA AB 05/01/2024 H 10

28 BRAVO MONTERO, ÁNGEL MANUEL ES070816752709 AB2401 ROBRERA AB 04/01/2024 H 10

SECCIÓN 5 - HEMBRAS DE 14 A 17 MESES

COLLAR GANADERÍA CROTAL TATUAJE NOMBRE F.N. SEXO EDAD

31 BRAVO MONTERO, ÁNGEL MANUEL ES051011034932 HP2321 QUINOA-HM 06/09/2023 H 14

32 TABERNERO MARTÍN, HIPÓLITO Y ROBERTO ES070816159346 TN2356 QUIMOSA 23/07/2023 H 16

33 LÓPEZ DOMÍNGUEZ, LUIS ES030816294428 HL2302 QUERIDA 28/06/2023 H 17

SECCIÓN 6 - HEMBRAS DE 21 A 24 MESES

COLLAR GANADERÍA CROTAL TATUAJE NOMBRE F.N. SEXO EDAD

34 DE MIGUEL MENDEZ, ELVIRA ES090816130412 DE2301 QUIRA 25/02/2023 H 21

35 BRAVO MONTERO, ÁNGEL MANUEL ES090816068877 AB2303 QUIMERA AB 21/01/2023 H 22

36 DEZ. HDEZ., VICENTE. HRO. DE GERMÁN BENIT ES010816081898 JM2232 PETUNIA 13/11/2022 H 24

COLLAR GANADERÍA CROTAL TATUAJE NOMBRE F.N. SEXO EDAD

37 DE DIEGO HERNANDEZ, MARIANO ES050816296948 RY23086 QUO VADIS 27/10/2023 M 13

38 DE DIEGO HERNANDEZ, MARIANO ES020816218847 RY23059 QUINTA-QUINTE 18/07/2023 M 16

39 DE DIEGO HERNANDEZ, MARIANO ES010816218846 RY23058 QUINTILIANO 18/07/2023 M 16

40 DE DIEGO HERNANDEZ, MARIANO ES000816218845 RY23057 QUECHOL 06/07/2023 M 16

SECCIONES CONCURSO CIUDAD RODRIGO 2024

CONCURSO MACHOS

CONCURSO HEMBRAS

ANIMALES EXPOSICIÓN
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Collar

1
RISKETO AB

ES060816752719

STEVEN

2138912136

NUTRIA PA

PA2019

4516406245

2138918074

3100096113

PA1431

MELOMAN

ORIANNA

MONGRAND

GEMA

1444349112

4516402014

8065848256

2138911005

4242210163

3100120252

PA1112

PA1045

HAMEL

HISTOIRE

CLUEDO

FAROUCHE

IL ADORE

ELLEGRANDE

DARTAÑAN

CHAROLA

Collar

4
RUISEÑOR

ES020816774899

RIB

0332760301

ISCALA

TN1646

5810217911

0312265170

5815703503

TN0927

NEVERS

LIBYE

T UNISSON

BUTARDA

5813112473

5810513721

5811112678

0311975333

8996107061

5890120066

7931680074

905-TN

HATENON

IAMINE

HERACLES M

AFRIQUE

MAJOR

FATCHA

VOLCAN

OSA

Collar

7
RODOLFO

ES040816222016

INQUIETO

TN1622

INDIA

JM1606

5815703503

TN0929

8563845411

JM1207

T UNISSON

BODEGONA

HUSURIER

EMPERATRIZ

8996107061

5890120066

7931680074

622-TN

7916720838

8563844890

TN1001

JM0912

MAJOR

FATCHA

VOLCAN

VERBENA

ELECTEUR

AUTRICHE

CRASILEÑO

BONITA

Collar

10
QUIDDITCH AB

ES060816752708

SEIGNEUR

3100572273

MALHADA

AB1905

7121743330

3100088943

GD1710

JV1602

IL EST BO

OASIS

JURA

INDIANA

7121236989

7121202865

3100143072

3100054653

7916720488

GD1016

RY14166

RY14034

BIJOU

TONKA

HONNEUR

ISIRIS

VICTORIEUX

CORAL

GALLARDON

GLORIOSA

PROPIETARIO  BRAVO MONTERO, ANGEL MANUEL

ORIGEN  BRAVO MONTERO,

ANGEL MANUEL

MACHO FECHA NACIMIENTO  15/04/2024

PROPIETARIO  TABERNERO MARTÍN, HIPÓLITO Y

ROBERTO

ORIGEN  TABERNERO

MARTÍN, HIPÓLITO Y

ROBERTO

MACHO FECHA NACIMIENTO  09/02/2024

PROPIETARIO  HDEZ. HDEZ., VICENTE. HRO. DE

GERMÁN BENITO

ORIGEN  HDEZ. HDEZ.,

VICENTE. HRO. DE GERMÁN

BENITO

MACHO FECHA NACIMIENTO  17/01/2024

PROPIETARIO  BRAVO MONTERO, ANGEL MANUEL

ORIGEN  BRAVO MONTERO,

ANGEL MANUEL

MACHO FECHA NACIMIENTO  17/11/2023



Collar

12
QUIMBOMBO

ES070816317333

RIB

0332760301

GRANJERA

TN1403

5810217911

0312265170

8521994549

417-TN

NEVERS

LIBYE

CASIMIR

TORTOLA

5813112473

5810513721

5811112678

0311975333

5811305748

8521993695

9180-RY

722-TN

HATENON

IAMINE

HERACLES M

AFRIQUE

ALCAPONE

PEGUY

OFF-LINE

MALEANTA

Collar

13
QUETZAL

ES020816317327

ORSAY

5811818104

JIMENA

TN1745

2135611588

5816511089

8935243005

TN0845

MONTBLANC

GALERIE

IRLANDAIS

AGRIENTORA

0312004806

0313018017

7121356143

5813807315

2135082268

8935241715

5810605291

907-TN

JURA

DYNAMITE

BEATIFUL

COCOCHANEL

AUCUBA

SOURIS

AVRIL

ORQUIDEA

Collar

17
QUICHE

ES040816159321

ORSAY

5811818104

MORENA

TN1932

2135611588

5816511089

8935243005

TN1402

MONTBLANC

GALERIE

IRLANDAIS

GRASIOSA

0312004806

0313018017

7121356143

5813807315

2135082268

8935241715

8900459303

413-GD

JURA

DYNAMITE

BEATIFUL

COCOCHANEL

AUCUBA

SOURIS

FAR WEST R

TEQUILA

Collar

19
ROMEA AB

ES000816752713

SEIGNEUR

3100572273

NATACHA

RY20040

7121743330

3100088943

RY15111

RY11161

IL EST BO

OASIS

HUMORISTA

DURMIENTE

7121236989

7121202865

3100143072

3100054653

7121692503

RY09081

RY08008

1162RY

BIJOU

TONKA

HONNEUR

ISIRIS

HERCULE

BOTIJERA

ABANCAY

QUINCEAÑERA

PROPIETARIO  TABERNERO MARTÍN, HIPÓLITO Y

ROBERTO

ORIGEN  TABERNERO

MARTÍN, HIPÓLITO Y

ROBERTO

MACHO FECHA NACIMIENTO  30/10/2023

PROPIETARIO  TABERNERO MARTÍN, HIPÓLITO Y

ROBERTO

ORIGEN  TABERNERO

MARTÍN, HIPÓLITO Y

ROBERTO

MACHO FECHA NACIMIENTO  12/10/2023

PROPIETARIO  TABERNERO MARTÍN, HIPÓLITO Y

ROBERTO

ORIGEN  TABERNERO

MARTÍN, HIPÓLITO Y

ROBERTO

MACHO FECHA NACIMIENTO  17/05/2023

PROPIETARIO  BRAVO MONTERO, ANGEL MANUEL

ORIGEN  BRAVO MONTERO,

ANGEL MANUEL

HEMBRA FECHA NACIMIENTO  11/03/2024



Collar

27
ROJEADORA AB

ES090816752712

NATUR

3697010336

OJEADORA

AB2109

8589103317

3694103188

3524595337

LC1810

EXCLUSIF

LUCILE

FLIPPER

LIRONDA

5882101816

8580108477

8587103951

0379108828

3529333768

3524599851

7121660678

TN1626

TILL

RENETTE

CONCILE

PAGE

CHARLY

UGANDA

FAROUK

INQUIETA

Collar

28
ROBRERA AB

ES070816752709

NATUR

3697010336

OBRERA

AB2105

8589103317

3694103188

GD1710

JV1606

EXCLUSIF

LUCILE

JURA

INDISCRETA

5882101816

8580108477

8587103951

0379108828

7916720488

GD1016

RY14166

RY13137

TILL

RENETTE

CONCILE

PAGE

VICTORIEUX

CORAL

GALLARDON

FACHOSA

Collar

31
QUINOA-HM

ES051011034932

TROPIQUE

6951210263

JOANE-MA

DP1709

0339186212

6950842259

JC1402

DP0706

MASTERCHEF

JAMAIQUE

GATAIS

XESTA

7923521189

0313469066

5812608903

6950557707

4516041658

403-JC

2086-RY

201-DP

IBRA MIC

EBENE

DAKAR

DECADE

SIDNEY

TAIS

RINTINTIN

REBECA

Collar

32
QUIMOSA

ES070816159346

RIB

0332760301

JENARITA

TN1708

5810217911

0312265170

TN1449

TN1320

NEVERS

LIBYE

GAMONAL

FUCSIA

5813112473

5810513721

5811112678

0311975333

5812404178

TN1007

7911161285

TN0849

HATENON

IAMINE

HERACLES M

AFRIQUE

VALDOR-RA

CAMPERA

BUGATTI

ALCALDESA

PROPIETARIO  BRAVO MONTERO, ANGEL MANUEL

ORIGEN  BRAVO MONTERO,

ANGEL MANUEL

HEMBRA FECHA NACIMIENTO  05/01/2024

PROPIETARIO  BRAVO MONTERO, ANGEL MANUEL

ORIGEN  BRAVO MONTERO,

ANGEL MANUEL

HEMBRA FECHA NACIMIENTO  04/01/2024

PROPIETARIO  BRAVO MONTERO, ANGEL MANUEL

ORIGEN  GANADERÍA

HERMANOS MARTÍN

HEMBRA FECHA NACIMIENTO  06/09/2023

PROPIETARIO  TABERNERO MARTÍN, HIPÓLITO Y

ROBERTO

ORIGEN  TABERNERO

MARTÍN, HIPÓLITO Y

ROBERTO

HEMBRA FECHA NACIMIENTO  23/07/2023



Collar

33
QUERIDA

ES030816294428

NAPOLEON

TN2015

LEDESMINA

HL1801

TN1752

TN1228

7121660678

HL1301

JULIETO

ESCOPETERA

FAROUK

FANTASTICA

5898106547

TN1246

1890107220

TN0834

7121383458

7121081653

7911161285

HL0703

OCEAN

ENCANTADA

FANDANGO

ALDEANA

UCCELLO

SIBELLE

BUGATTI

XAMBA

Collar

35
QUIMERA AB

ES090816068877

JURA

GD1710

NATACHA

RY20040

7916720488

GD1016

RY15111

RY11161

VICTORIEUX

CORAL

HUMORISTA

DURMIENTE

8521993791

7916720092

8920064006

521-GD

7121692503

RY09081

RY08008

1162RY

ROMEO

RAVISSANTE

VAILLANT

URANGA

HERCULE

BOTIJERA

ABANCAY

QUINCEAÑERA

Collar

36
PETUNIA

ES010816081898

FLIPPER

3524595337

NORIT

JM2011

3529333768

3524599851

7121660678

JM1705

CHARLY

UGANDA

FAROUK

JARA BLANCA

6502730908

3529333705

7996102956

3597075029

7121383458

7121081653

8563845411

JM1101

RURAL

TYROLIENNE

MINARDI

NAMOUR

UCCELLO

SIBELLE

HUSURIER

DIOSA

PROPIETARIO  LOPEZ DOMINGUEZ, LUIS

ORIGEN  LOPEZ

DOMINGUEZ, LUIS

HEMBRA FECHA NACIMIENTO  28/06/2023

PROPIETARIO  BRAVO MONTERO, ANGEL MANUEL

ORIGEN  BRAVO MONTERO,

ANGEL MANUEL

HEMBRA FECHA NACIMIENTO  21/01/2023

PROPIETARIO  HDEZ. HDEZ., VICENTE. HRO. DE

GERMÁN BENITO

ORIGEN  HDEZ. HDEZ.,

VICENTE. HRO. DE GERMÁN

BENITO

HEMBRA FECHA NACIMIENTO  13/11/2022
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ROMANO II-DF (DF2402)ROMANO II-DF (DF2402)
ES05081673ES0508167332913291 
ORI: DIEGO SANCHEZ,
FRANCISCO

PICASSO (YD2204)PICASSO (YD2204)
ES04081502ES0408150227472747  
ORI: GARCIA MARTIN, ALEJANDRO

HORTENSIA (DF1502)HORTENSIA (DF1502)
ES07081141ES0708114145334533  
ORI: DIEGO SANCHEZ, FRANCISCO

VICTORIEUX (7916720488)VICTORIEUX (7916720488)
FR00791672FR0079167204880488

GULA (VA1419)GULA (VA1419)
ES01081099ES0108109936823682

DIAMANTE (GD1101)DIAMANTE (GD1101)
ES03080966ES0308096618151815

COVADONGA (DF1006)COVADONGA (DF1006)
ES09080927ES0908092737863786

ROMEO (8521993791)ROMEO (8521993791)

RAVISSANTE (7916720092)RAVISSANTE (7916720092)

ARABESCO (RY08136)ARABESCO (RY08136)

SALINA (305-VA)SALINA (305-VA)

BUGATTI (7911161285)BUGATTI (7911161285)

ROCIERA (219-GD)ROCIERA (219-GD)

VALIENTE (635-VR)VALIENTE (635-VR)

SOBERANA II (307-DF)SOBERANA II (307-DF)

RICHELIEU-DF (DF2403)RICHELIEU-DF (DF2403)
ES07081673ES0708167332933293 
ORI: DIEGO SANCHEZ,
FRANCISCO

PICASSO (YD2204)PICASSO (YD2204)
ES04081502ES0408150227472747  
ORI: GARCIA MARTIN, ALEJANDRO

INDIENNE (8935243080)INDIENNE (8935243080)
FR00893524FR0089352430803080  
ORI: GAEC CADOUX

VICTORIEUX (7916720488)VICTORIEUX (7916720488)
FR00791672FR0079167204880488

GULA (VA1419)GULA (VA1419)
ES01081099ES0108109936823682

FEODAL (0313580240)FEODAL (0313580240)
FR00031358FR0003135802400240

DIAPO (8935248233)DIAPO (8935248233)
FR00893524FR0089352482338233

ROMEO (8521993791)ROMEO (8521993791)

RAVISSANTE (7916720092)RAVISSANTE (7916720092)

ARABESCO (RY08136)ARABESCO (RY08136)

SALINA (305-VA)SALINA (305-VA)

DOMINO (0312978507)DOMINO (0312978507)

BASTILLE (0312396636)BASTILLE (0312396636)

TOREADOR (0310942965)TOREADOR (0310942965)

TATIANA (8935242483)TATIANA (8935242483)

QUILATE (DE2310)QUILATE (DE2310)
ES09081628ES0908162863246324 
ORI: DE MIGUEL MENDEZ,
ELVIRA

NOEL (GD2002)NOEL (GD2002)
ES06081419ES0608141916631663  
ORI: GARCIA MORALES, JOSE MARIA

N8635SG (SG2025)N8635SG (SG2025)
ES01081420ES0108142086358635  
ORI: ANGEL SANTIAGO GARCIA MARTIN

LIVREUR (7911162130)LIVREUR (7911162130)
FR00791116FR0079111621302130

FIERA (GD1331)FIERA (GD1331)
ES06081074ES0608107404400440

ESCUDO (8504243207)ESCUDO (8504243207)
FR00850424FR0085042432073207

CERILLA (SG2/1047)CERILLA (SG2/1047)
ES07080965ES0708096568766876

HEMINGWAY (7121962995)HEMINGWAY (7121962995)

DELTA (7911161450)DELTA (7911161450)

BOLERO (GD0901)BOLERO (GD0901)

TRIANA (426-GD)TRIANA (426-GD)

COMMANDEUR (8504242905)COMMANDEUR (8504242905)

VALERIANE (8504242572)VALERIANE (8504242572)

BASTION (8504242852)BASTION (8504242852)

BALI (5810806957)BALI (5810806957)

QUIKO (DE2309)QUIKO (DE2309)
ES06081628ES0608162863106310 
ORI: DE MIGUEL MENDEZ,
ELVIRA

NOEL (GD2002)NOEL (GD2002)
ES06081419ES0608141916631663  
ORI: GARCIA MORALES, JOSE MARIA

M8219SG (SG1978)M8219SG (SG1978)
ES05081400ES0508140082198219  
ORI: ANGEL SANTIAGO GARCIA MARTIN

LIVREUR (7911162130)LIVREUR (7911162130)
FR00791116FR0079111621302130

FIERA (GD1331)FIERA (GD1331)
ES06081074ES0608107404400440

MANNEQUIN (3100197447)MANNEQUIN (3100197447)
FR00310019FR0031001974477447

DOLORES (SG1155)DOLORES (SG1155)
ES08081012ES0808101226772677

HEMINGWAY (7121962995)HEMINGWAY (7121962995)

DELTA (7911161450)DELTA (7911161450)

BOLERO (GD0901)BOLERO (GD0901)

TRIANA (426-GD)TRIANA (426-GD)

IL IL EST BO (7121743330)EST BO (7121743330)

DIVIONE (3150509307)DIVIONE (3150509307)

NATUR (3697010336)NATUR (3697010336)

BRINCA (SG2/0916)BRINCA (SG2/0916)

QUILIAN (DE2307)QUILIAN (DE2307)
ES06081619ES0608161904240424 
ORI: DE MIGUEL MENDEZ,
ELVIRA

NOEL (GD2002)NOEL (GD2002)
ES06081419ES0608141916631663  
ORI: GARCIA MORALES, JOSE MARIA

M6154SG (SG1951)M6154SG (SG1951)
ES04081364ES0408136461546154  
ORI: ANGEL SANTIAGO GARCIA MARTIN

LIVREUR (7911162130)LIVREUR (7911162130)
FR00791116FR0079111621302130

FIERA (GD1331)FIERA (GD1331)
ES06081074ES0608107404400440

ESCUDO (8504243207)ESCUDO (8504243207)
FR00850424FR0085042432073207

LUNE (5810915235)LUNE (5810915235)
FR581091FR58109152355235

HEMINGWAY (7121962995)HEMINGWAY (7121962995)

DELTA (7911161450)DELTA (7911161450)

BOLERO (GD0901)BOLERO (GD0901)

TRIANA (426-GD)TRIANA (426-GD)

COMMANDEUR (8504242905)COMMANDEUR (8504242905)

VALERIANE (8504242572)VALERIANE (8504242572)

HYMNE (5813712036)HYMNE (5813712036)

HALLEY (5810712410)HALLEY (5810712410)

RENATA (DE2402)RENATA (DE2402)
ES04081675ES0408167534813481 
ORI: DE MIGUEL MENDEZ,
ELVIRA

NOEL (GD2002)NOEL (GD2002)
ES06081419ES0608141916631663  
ORI: GARCIA MORALES, JOSE MARIA

N8642SG (SG2035)N8642SG (SG2035)
ES07081420ES0708142086428642  
ORI: ANGEL SANTIAGO GARCIA MARTIN

LIVREUR (7911162130)LIVREUR (7911162130)
FR00791116FR0079111621302130

FIERA (GD1331)FIERA (GD1331)
ES06081074ES0608107404400440

ESCUDO (8504243207)ESCUDO (8504243207)
FR00850424FR0085042432073207

HISTORIA (SG1520)HISTORIA (SG1520)
ES07081174ES0708117455775577

HEMINGWAY (7121962995)HEMINGWAY (7121962995)

DELTA (7911161450)DELTA (7911161450)

BOLERO (GD0901)BOLERO (GD0901)

TRIANA (426-GD)TRIANA (426-GD)

COMMANDEUR (8504242905)COMMANDEUR (8504242905)

VALERIANE (8504242572)VALERIANE (8504242572)

Propietario:DIEGO SANCHEZ, FRANCISCO (SALAMANCA)Propietario:DIEGO SANCHEZ, FRANCISCO (SALAMANCA)

N. Collar: 5N. Collar: 5

MACHO MACHO Nacimiento: 04-02-2024Nacimiento: 04-02-2024

Propietario:DIEGO SANCHEZ, FRANCISCO (SALAMANCA)Propietario:DIEGO SANCHEZ, FRANCISCO (SALAMANCA)

N. Collar: 6N. Collar: 6

MACHO MACHO Nacimiento: 03-02-2024Nacimiento: 03-02-2024

Propietario:DE MIGUEL MENDEZ, ELVIRA (SALAMANCA)Propietario:DE MIGUEL MENDEZ, ELVIRA (SALAMANCA)

N. Collar: 8N. Collar: 8

MACHO MACHO Nacimiento: 04-12-2023Nacimiento: 04-12-2023

Propietario:DE MIGUEL MENDEZ, ELVIRA (SALAMANCA)Propietario:DE MIGUEL MENDEZ, ELVIRA (SALAMANCA)

N. Collar: 14N. Collar: 14

MACHO MACHO Nacimiento: 30-08-2023Nacimiento: 30-08-2023

Propietario:DE MIGUEL MENDEZ, ELVIRA (SALAMANCA)Propietario:DE MIGUEL MENDEZ, ELVIRA (SALAMANCA)

N. Collar: 16N. Collar: 16

MACHO MACHO Nacimiento: 31-05-2023Nacimiento: 31-05-2023

Propietario:DE MIGUEL MENDEZ, ELVIRA (SALAMANCA)Propietario:DE MIGUEL MENDEZ, ELVIRA (SALAMANCA)

N. Collar: 20N. Collar: 20

HEMBRA HEMBRA Nacimiento: 20-02-2024Nacimiento: 20-02-2024



RAIZ (DE2401)RAIZ (DE2401)
ES01081675ES0108167534773477 
ORI: DE MIGUEL MENDEZ,
ELVIRA

NOEL (GD2002)NOEL (GD2002)
ES06081419ES0608141916631663  
ORI: GARCIA MORALES, JOSE MARIA

MISTICA (DZ1903)MISTICA (DZ1903)
ES04081357ES0408135789208920  
ORI: DOMINGUEZ ZARZA, JOSE

LIVREUR (7911162130)LIVREUR (7911162130)
FR00791116FR0079111621302130

FIERA (GD1331)FIERA (GD1331)
ES06081074ES0608107404400440

MAGNUM (8504244612)MAGNUM (8504244612)
FR850424FR85042446124612

IRYS (2314105220)IRYS (2314105220)
FR231410FR23141052205220

HEMINGWAY (7121962995)HEMINGWAY (7121962995)

DELTA (7911161450)DELTA (7911161450)

BOLERO (GD0901)BOLERO (GD0901)

TRIANA (426-GD)TRIANA (426-GD)

VICTORIEUX (7916720488)VICTORIEUX (7916720488)

BANDEVILLE (8504242782)BANDEVILLE (8504242782)

ELASTIQUE (2350100067)ELASTIQUE (2350100067)

FIBRE (2311106110)FIBRE (2311106110)

QUIRA (DE2301)QUIRA (DE2301)
ES09081613ES0908161304120412 
ORI: DE MIGUEL MENDEZ,
ELVIRA

NOEL (GD2002)NOEL (GD2002)
ES06081419ES0608141916631663  
ORI: GARCIA MORALES, JOSE MARIA

MISTICA (DZ1903)MISTICA (DZ1903)
ES04081357ES0408135789208920  
ORI: DOMINGUEZ ZARZA, JOSE

LIVREUR (7911162130)LIVREUR (7911162130)
FR00791116FR0079111621302130

FIERA (GD1331)FIERA (GD1331)
ES06081074ES0608107404400440

MAGNUM (8504244612)MAGNUM (8504244612)
FR850424FR85042446124612

IRYS (2314105220)IRYS (2314105220)
FR231410FR23141052205220

HEMINGWAY (7121962995)HEMINGWAY (7121962995)

DELTA (7911161450)DELTA (7911161450)

BOLERO (GD0901)BOLERO (GD0901)

TRIANA (426-GD)TRIANA (426-GD)

VICTORIEUX (7916720488)VICTORIEUX (7916720488)

BANDEVILLE (8504242782)BANDEVILLE (8504242782)

ELASTIQUE (2350100067)ELASTIQUE (2350100067)

FIBRE (2311106110)FIBRE (2311106110)

QUO VADIS (RY23086)QUO VADIS (RY23086)
ES05081629ES0508162969486948 
ORI: DE DIEGO HERNANDEZ,
MARIANO

ODEÓN (RY21028)ODEÓN (RY21028)
ES08081457ES0808145711561156  
ORI: DE DIEGO HERNANDEZ, MARIANO

COLETTE (RY10156)COLETTE (RY10156)
ES00080914ES0008091421632163  
ORI: DE DIEGO HERNANDEZ, MARIANO

JURA (5811114405)JURA (5811114405)
FR00581111FR0058111144054405

JIMENA (RY17063)JIMENA (RY17063)
ES09081223ES0908122357475747

COMTY (5814807113)COMTY (5814807113)
FR00581480FR0058148071137113

VIÑETA II (2/6174-RY)VIÑETA II (2/6174-RY)
ES08080784ES0808078460646064

GLADIATEUR (5816911092)GLADIATEUR (5816911092)

GINA (5814611912)GINA (5814611912)

HERCULE (7121692503)HERCULE (7121692503)

FANTASTICA (RY13105)FANTASTICA (RY13105)

UMBERTO. (5815603806)UMBERTO. (5815603806)

UNITE (5815603833)UNITE (5815603833)

SEXTO (303-TM)SEXTO (303-TM)

TAURINA (4029-RY)TAURINA (4029-RY)

QUNTA-QUINTE (RY23059)QUNTA-QUINTE (RY23059)
ES02081621ES0208162188478847 
ORI: DE DIEGO HERNANDEZ,
MARIANO

ODEÓN (RY21028)ODEÓN (RY21028)
ES08081457ES0808145711561156  
ORI: DE DIEGO HERNANDEZ, MARIANO

LAMINA (RY18096)LAMINA (RY18096)
ES02081345ES0208134592919291  
ORI: DE DIEGO HERNANDEZ, MARIANO

JURA (5811114405)JURA (5811114405)
FR00581111FR0058111144054405

JIMENA (RY17063)JIMENA (RY17063)
ES09081223ES0908122357475747

JURA (5811114405)JURA (5811114405)
FR00581111FR0058111144054405

DINAMITA I (RY11120/2)DINAMITA I (RY11120/2)
ES08080949ES0808094959725972

GLADIATEUR (5816911092)GLADIATEUR (5816911092)

GINA (5814611912)GINA (5814611912)

HERCULE (7121692503)HERCULE (7121692503)

FANTASTICA (RY13105)FANTASTICA (RY13105)

GLADIATEUR (5816911092)GLADIATEUR (5816911092)

GINA (5814611912)GINA (5814611912)

COMTY (5814807113)COMTY (5814807113)

NIKITA (8089-RY)NIKITA (8089-RY)

QUINTILIANO (RY23058)QUINTILIANO (RY23058)
ES01081621ES0108162188468846 
ORI: DE DIEGO HERNANDEZ,
MARIANO

JURA (5811114405)JURA (5811114405)
FR00581111FR0058111144054405  
ORI: DE DIEGO HERNANDEZ, MARIANO

DURMIENTE (RY11161)DURMIENTE (RY11161)
ES01081015ES0108101574517451  
ORI: DE DIEGO HERNANDEZ, MARIANO

GLADIATEUR (5816911092)GLADIATEUR (5816911092)
FR00581691FR0058169110921092

GINA (5814611912)GINA (5814611912)
FR00581461FR0058146119121912

ABANCAY (RY08008)ABANCAY (RY08008)
ES02080815ES0208081548414841

QUINCEAÑERA (1162-RY)QUINCEAÑERA (1162-RY)
ES00080502ES0008050284608460

ERCKMANN (5812009014)ERCKMANN (5812009014)

VEDETTE (5811204208)VEDETTE (5811204208)

ELVIS (0313469014)ELVIS (0313469014)

VAHINE (5811604007)VAHINE (5811604007)

QUER (115-RE)QUER (115-RE)

OLEADA I (2/9040-RY)OLEADA I (2/9040-RY)

PICADOR (8935249105)PICADOR (8935249105)

MARIALBA (7105-RY)MARIALBA (7105-RY)

QUECHOL (RY23057)QUECHOL (RY23057)
ES00081621ES0008162188458845 
ORI: DE DIEGO HERNANDEZ,
MARIANO

JURA (5811114405)JURA (5811114405)
FR00581111FR0058111144054405  
ORI: DE DIEGO HERNANDEZ, MARIANO

LAURA (RY18013)LAURA (RY18013)
ES05081332ES0508133281928192  
ORI: DE DIEGO HERNANDEZ, MARIANO

GLADIATEUR (5816911092)GLADIATEUR (5816911092)
FR00581691FR0058169110921092

GINA (5814611912)GINA (5814611912)
FR00581461FR0058146119121912

FLASH-BACK (RY13141)FLASH-BACK (RY13141)
ES05081081ES0508108120392039

AIROSA (RY08040)AIROSA (RY08040)
ES00080783ES0008078364936493

ERCKMANN (5812009014)ERCKMANN (5812009014)

VEDETTE (5811204208)VEDETTE (5811204208)

ELVIS (0313469014)ELVIS (0313469014)

VAHINE (5811604007)VAHINE (5811604007)

QUER (115-RE)QUER (115-RE)

CESTONA (RY10130)CESTONA (RY10130)

QUER (115-RE)QUER (115-RE)

PORTEÑA (0150-RY)PORTEÑA (0150-RY)

Propietario:DE MIGUEL MENDEZ, ELVIRA (SALAMANCA)Propietario:DE MIGUEL MENDEZ, ELVIRA (SALAMANCA)

N. Collar: 21N. Collar: 21

HEMBRA HEMBRA Nacimiento: 18-02-2024Nacimiento: 18-02-2024

Propietario:DE MIGUEL MENDEZ, ELVIRA (SALAMANCA)Propietario:DE MIGUEL MENDEZ, ELVIRA (SALAMANCA)

N. Collar: 34N. Collar: 34

HEMBRA HEMBRA Nacimiento: 25-02-2023Nacimiento: 25-02-2023

Propietario:DE DIEGO HERNANDEZ, MARIANO (BURGOS)Propietario:DE DIEGO HERNANDEZ, MARIANO (BURGOS)

N. Collar: 37N. Collar: 37

MACHO MACHO Nacimiento: 27-10-2023Nacimiento: 27-10-2023
Propietario:DE DIEGO HERNANDEZ, MARIANO (BURGOS)Propietario:DE DIEGO HERNANDEZ, MARIANO (BURGOS)

N. Collar: 38N. Collar: 38

MACHO MACHO Nacimiento: 18-07-2023Nacimiento: 18-07-2023

Propietario:DE DIEGO HERNANDEZ, MARIANO (BURGOS)Propietario:DE DIEGO HERNANDEZ, MARIANO (BURGOS)

N. Collar: 39N. Collar: 39

MACHO MACHO Nacimiento: 18-07-2023Nacimiento: 18-07-2023

Propietario:DE DIEGO HERNANDEZ, MARIANO (BURGOS)Propietario:DE DIEGO HERNANDEZ, MARIANO (BURGOS)

N. Collar: 40N. Collar: 40

MACHO MACHO Nacimiento: 06-07-2023Nacimiento: 06-07-2023



  
Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo 

FERIA SAN ANDRÉS 2024 

Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo 

Plaza Mayor 27, Ciudad Rodrigo. 37500 (Salamanca). Tfno. 923498400. Fax: 923498401 

 
  

 
 
 

 

CATÁLOGO MACHOS  
SUBASTA CHAROLÉS 

 

 

CIUDAD RODRIGO  
sábado, 30 noviembre 2024  
II SUBASTA NACIONAL DE CHAROLÉS 

 
 
 
 
 
 
 
HORA SUBASTA: 12:30h en Nave Municipal de Ferias “José 

Pinto” (en P.I. Los Chabarcones). 

AYUDA DE 100 € AL COMPRADOR 

 



  
Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo 

FERIA SAN ANDRÉS 2024 

Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo 

Plaza Mayor 27, Ciudad Rodrigo. 37500 (Salamanca). Tfno. 923498400. Fax: 923498401 

 
  

 
 
     

INFORMACIÓN ANIMALES 
 

 

� Se licitarán 2 novillos a subasta. 

 

� Edad entre 17 y 18 meses. 

 

� Genealogía garantizada mediante control de filiación por marcadores 

genéticos. 

 

� Todos los sementales presentan una evaluación genética por ascendencia 

según las últimas evaluaciones emitidas en este ejercicio, según los controles 

de rendimiento efectuados a lo largo de todos los años de acuerdo al programa 

de mejora de la raza charolesa coordinado por La Cátedra de Genética de La 

Universidad Complutense de Madrid. 

 

� Los animales cuentan con todas las garantías sanitarias tales como: 

tuberculosis, brucelosis, IBR y BVD, Besnoitia, Trichomonas, Campilobacter y 

paratuberculosis. 

 

� Fertilidad garantizada mediante espermiograma. 

 

� Todos los animales han sido analizados para las mutaciones del gen de la 
miostatina F94L Y Q204X, indicando en las fichas de cada animal aquellos que 

son portadores de alguna de las dos mutaciones y, por tanto, animales con un 

mayor potencial en la producción de carne. 

 

� En la ficha de cada animal aparece su collar. LOS ANIMALES SE ENCUENTRAN 
ORDENADOS POR ORDEN DE EDAD, DE MAYOR A MENOR, atendiendo a su 

número de collar, que indica el orden en que serán subastados el sábado, 30 
de noviembre, en Ciudad Rodrigo. 
 

� El Ayuntamiento otorgará una ayuda de 100 € al comprador de la subasta por 

ejemplar adquirido. 



Nº COLLAR IDENTIFICACION NOMBRE F. NAC PROPIETARIO MESES
Valoración   

LG           
Categoría

Precio 
Arranque 
(EUROS)

Precio 
Final 

(EUROS)

Nº DE 
TARJETA

17 ES040816159321 QUICHE 17/5/23 TABERNERO MARTÍN, HIPÓLITO Y ROBERTO 18 M.B.S. 4.000
16 ES060816190424 QUILIAN 31/5/23 DE MIGUEL MENDEZ, ELVIRA 17 M.B.S. 3.500

LISTADO DE SUBASTA LIBRE DE MACHOS

SAN ANDRÉS - CIUDAD RODRIGO 2024

De la raza charolesa

               AYUDA AL COMPRADOR DE 100 € CONCEDIDA POR EL EXCMO. AYTO. DE CIUDAD RODRIGO

CIUDAD RODRIGO, 30  DE Noviembre DE 2024

Animales de fertilidad garantizada mediante prueba de espermiograma



UNIÓN DE CRIADORES DE GANADO VACUNO SELECTO DE LA RAZA CHAROLESA DE ESPAÑA

PROPIETARIO: TABERNERO MARTÍN, HIPÓLITO Y ROBERTO
SALAMANCA

QUICHE     TN2331    ES040816159321     F. Nac.: 17/05/2023

Peso Nacimiento: 41 kg 

Facilidad de Parto: 105

Potencial de Crecimiento: 101

Desarrollo Muscular: 108

Desarrollo Esquelético: 100

17

Los animales cuentan con todas las garantías sanitarias tales como:

Tuberculosis, Brucelosis, IBR y BVD, Besnoitia,Trichomonas, Campilobacter y Paratuberculosis.



FACILIDAD DE
PARTO

DESARROLLO
MUSCULAR

DESARROLLO
ESQUELÉTICO

POTENCIAL DE
CRECIMIENTO

APTITUD
CÁRNICA

FIABILIDAD

107.98 107.25 103.50 105.76 105.98 57.01

NUMERO DE
COLLAR 16

NUMERO DE
CROTAL 0424

EDAD MESES
17

MESES

PESO
NACIMIENTO 52

NOTA
ESPESOR DE

LOMO
6

PORTADOR
GEN -






	Hoja1
	RELACIÓN DE GANADERÍAS ASISTENTES
	Hoja1
	HAMEL 1444349112
	MELOMAN 4516406245
	HISTOIRE 4516402014

	STEVEN
	CLUEDO 8065848256

	2138912136
	ORIANNA 2138918074
	Collar

	RISKETO AB
	FAROUCHE 2138911005
	1

	ES060816752719
	IL ADORE 4242210163

	NUTRIA PA
	MONGRAND 3100096113
	ELLEGRANDE 3100120252


	PA2019
	DARTAÑAN PA1112
	GEMA PA1431
	CHAROLA PA1045
	HATENON 5813112473

	NEVERS 5810217911
	IAMINE 5810513721


	RIB
	HERACLES M 5811112678

	0332760301
	LIBYE 0312265170
	Collar

	RUISEÑOR
	AFRIQUE 0311975333
	4

	ES020816774899
	MAJOR 8996107061

	ISCALA
	T UNISSON 5815703503
	FATCHA 5890120066


	TN1646
	VOLCAN 7931680074
	BUTARDA TN0927
	OSA 905-TN
	MAJOR 8996107061

	T UNISSON 5815703503
	FATCHA 5890120066


	INQUIETO
	VOLCAN 7931680074

	TN1622
	BODEGONA TN0929
	Collar

	RODOLFO
	VERBENA 622-TN
	7

	ES040816222016
	ELECTEUR 7916720838

	INDIA
	HUSURIER 8563845411
	AUTRICHE 8563844890


	JM1606
	CRASILEÑO TN1001
	EMPERATRIZ JM1207
	BONITA JM0912
	BIJOU 7121236989

	IL EST BO 7121743330
	TONKA 7121202865


	SEIGNEUR
	HONNEUR 3100143072

	3100572273
	OASIS 3100088943
	Collar

	QUIDDITCH AB
	ISIRIS 3100054653
	10

	ES060816752708
	VICTORIEUX 7916720488

	MALHADA
	JURA GD1710
	CORAL GD1016


	AB1905
	GALLARDON RY14166
	INDIANA JV1602
	GLORIOSA RY14034
	HATENON 5813112473

	NEVERS 5810217911
	IAMINE 5810513721


	RIB
	HERACLES M 5811112678

	0332760301
	LIBYE 0312265170
	Collar

	QUIMBOMBO
	AFRIQUE 0311975333
	12

	ES070816317333
	ALCAPONE 5811305748

	GRANJERA
	CASIMIR 8521994549
	PEGUY 8521993695


	TN1403
	OFF-LINE 9180-RY
	TORTOLA 417-TN
	MALEANTA 722-TN
	JURA 0312004806

	MONTBLANC 2135611588
	DYNAMITE 0313018017


	ORSAY
	BEATIFUL 7121356143

	5811818104
	GALERIE 5816511089
	Collar

	QUETZAL
	COCOCHANEL 5813807315
	13

	ES020816317327
	AUCUBA 2135082268

	JIMENA
	IRLANDAIS 8935243005
	SOURIS 8935241715


	TN1745
	AVRIL 5810605291
	AGRIENTORA TN0845
	ORQUIDEA 907-TN
	JURA 0312004806

	MONTBLANC 2135611588
	DYNAMITE 0313018017


	ORSAY
	BEATIFUL 7121356143

	5811818104
	GALERIE 5816511089
	Collar

	QUICHE
	COCOCHANEL 5813807315
	17

	ES040816159321
	AUCUBA 2135082268

	MORENA
	IRLANDAIS 8935243005
	SOURIS 8935241715


	TN1932
	FAR WEST R 8900459303
	GRASIOSA TN1402
	TEQUILA 413-GD
	BIJOU 7121236989

	IL EST BO 7121743330
	TONKA 7121202865


	SEIGNEUR
	HONNEUR 3100143072

	3100572273
	OASIS 3100088943
	Collar

	ROMEA AB
	ISIRIS 3100054653
	19

	ES000816752713
	HERCULE 7121692503

	NATACHA
	HUMORISTA RY15111
	BOTIJERA RY09081


	RY20040
	ABANCAY RY08008
	DURMIENTE RY11161
	QUINCEAÑERA 1162RY
	TILL 5882101816

	EXCLUSIF 8589103317
	RENETTE 8580108477


	NATUR
	CONCILE 8587103951

	3697010336
	LUCILE 3694103188
	Collar

	ROJEADORA AB
	PAGE 0379108828
	27

	ES090816752712
	CHARLY 3529333768

	OJEADORA
	FLIPPER 3524595337
	UGANDA 3524599851


	AB2109
	FAROUK 7121660678
	LIRONDA LC1810
	INQUIETA TN1626
	TILL 5882101816

	EXCLUSIF 8589103317
	RENETTE 8580108477


	NATUR
	CONCILE 8587103951

	3697010336
	LUCILE 3694103188
	Collar

	ROBRERA AB
	PAGE 0379108828
	28

	ES070816752709
	VICTORIEUX 7916720488

	OBRERA
	JURA GD1710
	CORAL GD1016


	AB2105
	GALLARDON RY14166
	INDISCRETA JV1606
	FACHOSA RY13137
	IBRA MIC 7923521189

	MASTERCHEF 0339186212
	EBENE 0313469066


	TROPIQUE
	DAKAR 5812608903

	6951210263
	JAMAIQUE 6950842259
	Collar

	QUINOA-HM
	DECADE 6950557707
	31

	ES051011034932
	SIDNEY 4516041658

	JOANE-MA
	GATAIS JC1402
	TAIS 403-JC


	DP1709
	RINTINTIN 2086-RY
	XESTA DP0706
	REBECA 201-DP
	HATENON 5813112473

	NEVERS 5810217911
	IAMINE 5810513721


	RIB
	HERACLES M 5811112678

	0332760301
	LIBYE 0312265170
	Collar

	QUIMOSA
	AFRIQUE 0311975333
	32

	ES070816159346
	VALDOR-RA 5812404178

	JENARITA
	GAMONAL TN1449
	CAMPERA TN1007


	TN1708
	BUGATTI 7911161285
	FUCSIA TN1320
	ALCALDESA TN0849
	OCEAN 5898106547

	JULIETO TN1752
	ENCANTADA TN1246


	NAPOLEON
	FANDANGO 1890107220

	TN2015
	ESCOPETERA TN1228
	Collar

	QUERIDA
	ALDEANA TN0834
	33

	ES030816294428
	UCCELLO 7121383458

	LEDESMINA
	FAROUK 7121660678
	SIBELLE 7121081653


	HL1801
	BUGATTI 7911161285
	FANTASTICA HL1301
	XAMBA HL0703
	ROMEO 8521993791

	VICTORIEUX 7916720488
	RAVISSANTE 7916720092


	JURA
	VAILLANT 8920064006

	GD1710
	CORAL GD1016
	Collar

	QUIMERA AB
	URANGA 521-GD
	35

	ES090816068877
	HERCULE 7121692503

	NATACHA
	HUMORISTA RY15111
	BOTIJERA RY09081


	RY20040
	ABANCAY RY08008
	DURMIENTE RY11161
	QUINCEAÑERA 1162RY
	RURAL 6502730908

	CHARLY 3529333768
	TYROLIENNE 3529333705


	FLIPPER
	MINARDI 7996102956

	3524595337
	UGANDA 3524599851
	Collar

	PETUNIA
	NAMOUR 3597075029
	36

	ES010816081898
	UCCELLO 7121383458

	NORIT
	FAROUK 7121660678
	SIBELLE 7121081653


	JM2011
	HUSURIER 8563845411
	JARA BLANCA JM1705
	DIOSA JM1101



